
 
 

L’Estensore 
Dott. Agr. Giuseppe Cavaliere 

 Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott. Agr. Giuseppe Cavaliere 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 
 
 

  

   

 
 
 
 
      

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  
GIUNTA REGIONALE 

 
DETERMINAZIONE  n° 

      

    DPD026/051 

  
del 21/04/2022 

 

ITER N. 5570/22  del 21/04/2022 

 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 
 

SERVIZIO TERRITORIALE PER L’AGRICOLTURA ABRUZZO SUD - CHIETI 
 

UFFICIO CONTROLLI  
 

 

OGGETTO: PSR 2014/2020 Abruzzo Sottomisura 19.4.1.1.1 – “Funzionamento del GAL – “Beni e 

servizi”.  

Liquidazione ACCONTO N° 1 SOC. CONS.LE "COSTA DEI TRABOCCHI" R.L– 

Via Padova 4 - 66054 Vasto CH – CUAA 02573470693 - Domanda di pagamento N. 

14270360556. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTI:  

 il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio e s.m.i.; 

 il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio e s.m.i., ; 

 il Regolamento (UE) n. 809/2014 della Commissione e s.m.i.; 

 il Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio e s.m.i.; 

 

RICHIAMATI:  
- il PSR Abruzzo 2014/2020 vigente; 

- la determinazione direttoriale n. DPD/351/2018 del 12/07/2018 con cui sono state approvate le 

Linee Guida operative per l’avvio dell’attuazione della Misura 19 del PSR 2014/2020; 

- la determinazione n. DPD020/47 del 30/06/2016 con la quale è stato approvato il Bando per la 

selezione dei GAL e delle SSL di tipo partecipativo; 

- la determinazione n. DPD020/78 del 27/10/2016 con cui è stata approvata la graduatoria delle 

SSL idonee; 

- la determinazione n. DPD020/419 il 20/12/2017 con la quale è stato approvato il bando relativo 

alla sottomisura 19.4 del PSR 2014/2020 Abruzzo; 

- la determinazione n. DPD020/205 del 31/07/2017 con la quale è stato approvato il PSL del GAL 

“COSTA DEI TRABOCCHI”; 
 

VISTA la determinazione n. DPD022/09 del 24/04/2020 con cui è stato concesso al GAL “COSTA DEI 

TRABOCCHI” il contributo in conto capitale di € 25.260,69 -  CUP C34I20000200009, ai sensi della 

sottomisura in oggetto, relativo alla domanda di sostegno N. 04250043819; 
 

PRESO ATTO della domanda di pagamento di Acconto N.1 n. 14270360556, rilasciata sul portale 

SIAN da parte del GAL “COSTA DEI TRABOCCHI”, con la quale si chiede il pagamento di € 

22.307,95;  
 

VISTE le check-list di ricevibilità e ammissibilità, redatte dall’istruttore incaricato, in atti alla presente, 

con le quali, in conclusione, si propone il pagamento di € 22.307,95 a favore della SOC. CONS.LE 

"COSTA DEI TRABOCCHI" a r.l., quale Acconto N.1 delle attività di cui alla concessione oggetto 

della citata determinazione n. DPD022/09 del 24/04/2020; 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/AUTO/?uri=CELEX:32013R1303&qid=1444298795827&rid=1
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/AUTO/?uri=CELEX:32013R1305&qid=1444298748541&rid=1
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/AUTO/?uri=CELEX:32013R1306&qid=1444298439522&rid=1


 

 

 

 

 

DATO ATTO che, si procede alla liquidazione del saldo mediante la specifica procedura disposta da 

AGEA, sotto condizione risolutiva ai sensi del comma 3 dell’art 92 del D.Lgs. 6/9/2011 n. 159; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva, così come dalle risultanze acquisite con DURC Online 

(INAIL_32355615 scadenza validità 29/07/2022), in atti alla presente; 

 

CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per la liquidazione del contributo in conto capitale di € 

22.307,95, relativa alla domanda di pagamento di acconto N.14270360556, presentata dalla SOC. 

CONS.LE "COSTA DEI TRABOCCHI" a R.L con sede in Vasto (CH) – Via Padova n. 4, CF 

02573470693; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione del contributo in conto capitale di € 22.307,95 

relativo alla domanda di pagamento di acconto N.14270360556, presentata dalla SOC. CONS.LE 

"COSTA DEI TRABOCCHI" a R.L con sede in Vasto (CH) – Via Padova n. 4, CF 02573470693; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs 

n. 33/2013 e s.m.i., nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale; 

 

VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.;  

DETERMINA 

Per tutto quanto contenuto in premessa che si intende integralmente richiamato: 

- di prendere atto delle risultanze dei verbali istruttori relativi alla domanda di pagamento di Acconto 

N.14270360556, presentata dalla SOC. CONS.LE GAL “COSTA DEI TRABOCCHI” a r.l., con sede 

a Vasto (CH) – Via Padova n. 4, CF 02573470693, in atti alla presente; 

- di procedere alla liquidazione in favore della SOC. CONS.LE GAL “COSTA DEI TRABOCCHI” 

a r.l., della somma di € 22.307,95 relativa alla suddetta domanda di pagamento di Acconto, associata 

alla domanda di sostegno n. 04250043819; 

- di autorizzare la liquidazione sul portale AGEA-SIAN della somma di € 22.307,95 in favore della 

SOC. CONS.LE GAL “COSTA DEI TRABOCCHI” a r.l. e l’inserimento della medesima 

nell’Elenco regionale di Autorizzazione al Pagamento; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito regionale PSR 2014/2020  

https://www.regione.abruzzo.it/content/misura-m19-sottomisura-194-bando-funzionamento-gal ; 

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal 

D.lgs. 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. nella sezione “Amministrazione trasparente - Provvedimenti” del sito 

istituzionale;  

 

 

 

 

 

 

La Dirigente del Servizio 
Dott.ssa Cristiana Sabatini 

Certificato Aruba S.p.a. 
Firma Digitale n. 6130940001577003 

Validità 14/04/2024 
  

 

https://www.regione.abruzzo.it/content/misura-m19-sottomisura-194-bando-funzionamento-gal

